
 

Delibera n. 38  1/5 

COPIA 
 

Delibera n.° 38/2017 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 20.04.2017 - delibera n.38 

____________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE 'GIORNATA DELLO SPORT'.            
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2017), il mese di aprile, il giorno venti, alle ore 12.00, si è 
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

  

  

  

Totale   3   0 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 38  2/5 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente per oggetto: 
 
Manifestazione  “Giornata dello Sport ”- Anno 2017.  
 
 
 
 
RICHIAMATO lo Statuto del Comune di Suno che, all’art.2 – FINALITA’ – recita:  

-   Comma 1: 
 “Il Comune ispira la propria azione al principio di solidarietà operando per affermare i diritti dei 
cittadini, per il superamento degli squilibri economici, sociali, civili e culturali, e per la piena 
attuazione dei principi di eguaglianza e di pari opportunità e dignità sociale dei cittadini, dei sessi, 
e per il completo sviluppo della persona umana; nel quadro di un sistema integrato di sicurezza 
sociale anche attraverso l’azione di organizzazioni di volontariato”. 

-   Comma 3:  
“Il Comune promuove attività culturali, sportive e del tempo libero della popolazione con 
particolare riguardo alle attività di socializzazione giovanile ed anziana”; 

 
RICHIAMATA la nota n.2664 del 07.04.2017, con la quale l’Istituto Comprensivo di Momo chiede la 
disponibilità del Comune di Suno per la realizzazione della manifestazione “GIORNATA DELLO 
SPORT” che avrà luogo in data  06.06.2017; 

 
DATO ATTO che tale iniziativa, che vedrà coinvolte le scuole appartenenti all’Istituto Comprensivo 
di Momo, prevede la partecipazione di circa 500 alunni delle Scuole Primarie, provenienti dai 
diversi plessi scolastici; 
 
CONSIDERATO che trattasi di attività a carattere sportivo che arricchisce la vita sociale della 
comunità sunese e che questo evento riveste un particolare interesse dal punto di vista sportivo e 
di promozione dell’immagine del Comune di Suno; 
 
DATO ATTO che questa Amministrazione intende promuovere e sostenere le risorse umane e 
strutturali presenti sul territorio del Comune, che contribuiscono a vivacizzare la realtà sociale 
locale;   
 
VISTO il programma predisposto per la manifestazione in questione,  che si svolgerà presso l’Area 
Scolastica ed il Centro Sportivo, situati in Piazza G.B. Ricci, e le aree ad essi adiacenti, e che 
coinvolgerà tutte le Associazioni Sportive che già operano sul territorio, con iniziative e attività 
varie da proporre agli alunni;  
 
RITENUTO di contribuire alla realizzazione della manifestazione in argomento, offrendo ai 
partecipanti  una merenda con  le bevande, e demandando la fornitura delle medesime alla Ditta 
ELIOR S.P.A. di Milano, affidataria del servizio di Ristorazione Scolastica durante l’A.S. 2016/2017; 

 
ACQUISITI i pareri, di cui all’art.49 – c.1 - del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., dei Responsabili di 
Servizio interessati;  
 
 

 
 



 

Delibera n. 38  3/5 

P R O P O N E 
 
1) di approvare il progetto riguardante l’organizzazione della manifestazione denominata 
“GIORNATA DELLO SPORT”, come da programma predisposto, che si terrà nella giornata del 
06.06.2017, in  collaborazione con l’Istituto Comprensivo di Momo, come meglio illustrato in 
narrativa;  

 
2) di concedere la fornitura della merenda con le bevande ai partecipanti, demandando la 
fornitura delle medesime alla Ditta ELIOR S.P.A. di Milano, affidataria del servizio di Ristorazione 
Scolastica durante l’A.S. 2016/2017;   

 
3)  di autorizzare l’uso del l’Area Scolastica e del Centro Sportivo, situati in  Piazza G.B. Ricci,  per 
la realizzazione dell’ iniziativa;  

 
4) di demandare agli uffici comunali interessati, per quanto di propria competenza, gli 
adempimenti conseguenti al presente provvedimento; 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e 
ss.mm.ii.   
 
 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

IL RESPONSABILE  
 DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

              F.to Sig.a Pontini Caterina 
 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

                   IL RESPONSABILE  
              DEI SERVIZI FINANZIARI 
            F.to Serena D.ssa De Luca 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi competenti; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 



 

Delibera n. 38  4/5 

D E L I B E R A 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 
 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

All’unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
  

  



 

Delibera n. 38  5/5 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 
 


